cípio, e nos termos da Resolução n° 4.517/2016, da Câmara Municipal, promulga a seguinte lei: 

Art. 1". Fica o Poder Executivo autorizado a celebrar 
subvenção com a entidade abaixo relacionada, conforme o valor descrito: 

I. ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE IBITINGA - APAE: 
R$ 670.791,00 (seiscentos e setenta mil, setecentos e noventa e um reais) 

Art. 2". A Subvenção a ser firmada será coberta com 
recursos destinados na Lei Orçamentária Anual do corrente exercício. 

Art. 3°. O Objeto de cada subvenção consta do Plano de 
Trabalho a ser aprovado pelo Poder Executivo, o qual será inserido no texto final do ajuste.